

# Kúpna zmluva

## 1. Čl. 1. – Zmluvné strany

### Kupujúci

Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach, Nemocničná 2, 972 01  
Bojnice

Zastúpená: MUDr. Ladislav Gerlich, MPH, riaditeľ NsP

Bankové spojenie: VÚB pobočka Prievidza

Číslo účtu: 28133-382/0200

IČO: 17335795

IČ DPH: SK2021163276

(ďalej len ako „kupujúci“)

### Predávajúci

Obchodné meno, adresa, sídlo: Lima SK, s.r.o., Zvolenská cesta 14, 974 05 Banská  
Bystrica

zapísaný v OR Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel Sro, vložka č. 14177/S

Zastúpený: Ing. Peter Fabok, per procuram

Bankové spojenie: Unicredit Bank

Číslo účtu: 1427085001/1111

IČO: 43 872 751

IČ DPH: SK 2022522260

(ďalej len ako „predávajúci“)

Preambula: Táto kúpna zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších zákonov. Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – verejnú súťaž – nadlimitnú zákazku.

## 2. Čl. 2 – Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je dodávka kĺbových protéz. Presná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. . Kupujúci si vyhradzuje právo objednať i iný tovar, ktorý nie je obsiahnutý v prílohe, ak to bude vyžadovať zdravotný stav pacienta.

2.2. Predpokladané množstvo sa považuje za približné a nezaväzuje kupujúceho k odobratiu tohto množstva. Predávajúci má nárok na zaplatenie kúpnej ceny za tovar skutočne dodaný, ktorého príjem je potvrdený kupujúcim na dodacom liste.

## 3. Čl. 3 - Miesto a termín dodania tovaru

3.1 Miestom dodania tovaru v rozsahu podľa čl. 2 ods.2.1:

**Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach, Nemocničná 2, 972 01 Bojnice, ortopedické oddelenie.** Predávajúci sa zaväzuje, že dodávku bude zabezpečovať v množstvách, sortimente a lehotách špecifikovaných v jednotlivých objednávkach vlastným motorovým vozidlom alebo vozidlom prepravnej spoločnosti na náklady predávajúceho.

3.2. Termín dodania tovaru v rozsahu podľa čl. 2 ods.2.1 je maximálne do 48 hodín po obdržaní objednávky.

3.3. Dodávka tovaru sa bude uskutočňovať na základe konkrétnych objednávok oddelenia zdravotníckych pomôcok podľa potreby ortopedického oddelenia. Lehota na dodanie tovaru bude spresnená zodpovednou pracovníčkou kupujúceho, ktorá zadá objednávku. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar podľa sortimentu a množstva na základe objednávky, ktorá bude zadaná písomne, elektronicky, telefonicky alebo faxom, s uvedením požadovaného množstva tovaru, najneskôr do 48 hodín od nahlásenia objednávky.

Podkladom pre fakturáciu musí byť dodací list potvrdený podpisom oprávneného pracovníka kupujúceho.

Kupujúci:

Písomný kontakt: odd.zdravotníckych pomôcok

Telefonický kontakt: 046/5112387

Fax: 046/5112387

e-mail: iveta.sluchova@hospital-bojnice.sk

Kontaktná osoba: Iveta Šluchová

Predávajúci: Lima SK, s.r.o.

Písomný kontakt: Zvolenská cesta 14,  
974 05 Banská Bystrica

Telefonický kontakt: 0918/998 445

Fax: 048/4161136

E-mail: pv@lima-sk.sk

Kontaktná osoba: Mgr. Patrik Volentier

3.4. Skladba jednotlivej objednávky môže pozostávať z ľubovoľného množstva a kombinácie položiek uvedených v prílohe č. 1 bez obmedzenia minimálnej veľkosti objednávky, s právom kupujúceho objednať i iný tovar, ktorý nie je uvedený v prílohe č. 1.

3.5. V prípade nedodania tovaru v termíne podľa bodu 3.2 vzniká kupujúcemu nárok účtovať úrok z omeškania vo výške 0,02 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.

#### 4. Čl. 4 - Cena

4.1 Cena za plnenie predmetu zmluvy, v rozsahu čl. 2 ods. 2.1 tejto zmluvy, je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení zákona č.196/2000 Z.z., vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov.

4.2 Kúpna cena pre kupujúceho zahŕňa v sebe dodávku tovaru, DPH, vyloženie tovaru a ďalšie služby, ktoré súvisia s dodaním predmetu plnenia. Cena obsahuje jednotkovú cenu podľa druhu tovaru, DPH, jednotkovú cenu vrátane DPH, cenu za predpokladané množstvo podľa druhu za rok, DPH za predpokladané množstvo za rok, celkovú cenu za predpokladané množstvo za jeden rok vrátane DPH. Cena predmetu zmluvy je uvedená v prílohe, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

4.3. Kupujúci je oprávnený po prerokovaní s predávajúcim súhlasiť so zmenami dohodnutej kúpnej ceny výlučne z dôvodu objektívnych finančných vplyvov a to: opatrenia finančných orgánov, legislatívnych zmien, zmeny cla, zmeny daňových predpisov, z dôvodu preukázateľne zvýšených vstupných nákladov, ktoré dodávateľ vie písomne doložiť, ktoré v čase spracovania ponuky nebolo možné predvídať. Zmluva môže byť menená alebo doplnená písomne po dohode zmluvných strán formou číslovaných dodatkov.

Zmluvné strany sú oprávnené uzavrieť dodatok ku kúpnej zmluve v zmysle tohto bodu z dôvodu zvýšenia vstupných nákladov predávajúceho, na základe jeho písomnej žiadosti, ktorá musí byť riadne a preukázateľne zdôvodnená a doručená kupujúcemu v dostatočnom časovom predstihu pred navrhovanou účinnosťou požadovaného navýšenia cien.

V prípade zníženia ceny dodávaných tovarov na trhu od iných dodávateľov, resp. dodávateľa a po oznámení tejto skutočnosti kupujúcim predávajúcemu, je predávajúci povinný takisto znížiť ceny dodávaných tovarov a to formou písomného dodatku k zmluve bez zbytočného odkladu.

4.4 Kupujúci neposkytuje preddavok zo zmluvnej ceny.

4.5. Dohodou účastníkov tejto zmluvy je stanovená povinnosť kupujúceho zaplatiť sumu dodávky po dodaní tovaru na základe faktúry a potvrdeného dodacieho listu kupujúcim do 60 dní od vystavenia faktúry.

4.6. Pokiaľ vystavená faktúra nebude obsahovať všetky predpísané náležitosti v zmysle zákona o DPH č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, prípadne po obsahovej stránke nebude úplná, alebo ak nebude v súlade s touto zmluvou, odberateľ si vyhradzuje právo takúto faktúru vrátiť dodávateľovi na prepracovanie. Lehota splatnosti faktúry začína plynúť odberateľovi až po vystavení opravenej faktúry.

4.7. V prípade neuhradenia faktúry v termíne splatnosti vzniká predávajúcemu nárok účtovať úrok z omeškania vo výške 0,02% z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.

4.8. Ak predávajúci nedodá predmet zmluvy v termíne uvedenom v bode 3.2. vzniká kupujúcemu nárok účtovať úrok z omeškania vo výške 0,02 % z neuskutočneného plnenia za každý deň omeškania.

## **5. Čl. 5 – Záručné podmienky**

5.1. Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy v množstve, sortimente a kvalite v súlade s touto zmluvou.

Ak predávajúci nesplní záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy riadne a včas, je kupujúci oprávnený odstúpiť od zmluvy.

5.2. Záruka na tovar a sterilizáciu implantátu v ochrannom sterilnom balení je 24 mesiacov.

Predpokladom poskytnutia záruky je skladovanie tovaru podľa smerníc ŠUKL. Predávajúci zodpovedá za chyby, ktoré má tovar v čase, keď prechádza nebezpečenstvo škody na tovare na kupujúceho.

5.3. Záruka začína plynúť odo dňa prevzatia tovaru kupujúcim /od dátumu uvedenom na dodacom liste/.

5.4. Ak sa v priebehu záručnej doby prejaví chyba materiálu, je predávajúci povinný chybný tovar vymeniť, čo bude vykonané najneskôr do 15 dní od reklamovania závady kupujúcim.

5.5. Záruka nebude uznaná, pokiaľ kupujúci preukázateľným spôsobom porušil, príp. nedodržel pracovné postupy obvyklé pri používaní predmetu zmluvy.

5.6. Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a násl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky a zodpovednosti za vady.

## **6. Čl. 6 – Riešenie sporov**

6.1. Prípadné nedorozumenia, alebo rozpory, sa zmluvné strany budú maximálne usilovať riešiť dohodou.

6.2. Zmluvný vzťah sa bude riadiť príslušným právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR a to v jazyku slovenskom. Závazný je slovenský výklad dokumentov a zmluvy.

## **7. Čl. 7 - Záverečné ustanovenia**

7.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a uzatvára sa na dobu určitú – na 36 mesiacov od podpisu zmluvy s možnosťou jej predĺženia dodatkom k zmluve pri dodržaní ustanovení uvedených v zákone č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov § 9 ods. 3. Zmluva nadobúda účinnosť najskôr v deň nasledujúci po dni, kedy bola zmluva zverejnená na webovom sídle kupujúceho.

7.2. Vzťahy touto zmluvou priamo neupravené sa riadia ustanoveniami platného Obchodného zákonníka a súvisiacimi slovenskými právnymi predpismi.

7.3 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy sú platné len vtedy, ak boli dohodnuté písomne vo forme dodatku k tejto zmluve a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

7.4. Zmluvu je možné vypovedať bez udania dôvodu s jednomesačnou výpovednou lehotou, ktorá začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúcim po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

7.5. Súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1 Ponukový list /vzor je súčasťou súťažných podkladov/

7.6. Kúpna zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dva exempláre.

Príloha č. 1: Ponukový list na kĺbové protézy

Kupujúci:

Nemocnica s poliklinikou Prievidza  
so sídlom v Bojniciach, Nemocničná 2,  
972 01 Bojnice

Zastúpená: MUDr. Ladislav Gerlich, MPH,  
riaditeľ NsP

Predávajúci:

Lima SK, s.r.o., Zvolenská cesta 14,  
974 05 Banská Bystrica

Zastúpený: Ing. Peter Fabok,  
per procuram

**20. OKT. 2011**

V Bojniciach, dňa: .....

V Banskej Bystrici, 6.10.2011

.....

.....

.....

LIMA SK, s.r.o.

Zvolenská cesta 14

97405 Banská Bystrica

IČO: 43 872 751

IČ DPH: SK2022522260

# KÍBVOÉ PROTÉZY

## PONUKOVÝ LIST

P. č.	Druh tovaru	Jedn.cena bez DPH	DPH	Jedn.cena s DPH	Predpoklad. mn. za 36 mesiacov	Cena za predp. množ.bez DPH	DPH	Cena za predp. množ.s DPH
1.	<p><b>Endoprotéza bedrového kĺbu cementovaná</b></p> <p>Implantovaná s použitím kostného cementu. Driek v prevedení bez limca s centralizérom, leštený, materiál zliatina FeCrNiMnMoMbN, centralizér UHMWPE. Možnosť použiť rovnaké inštrumentárium na necementovaný variantu. Driek v minimálne 6 veľkostiach.</p> <p>Hlavička z koróziivzdornej ocele v minimálne 6 veľkostiach, cementovaná jamka UHMWPE aj v plochej a offsetovej variante, pre hlavičky priemeru 28, 32 a 36 mm.</p>	778,00 €	77,80 €	855,80 €	45	35 010,00 €	3 501,00 €	38 511,00 €
2.	<p><b>Endoprotéza bedrového kĺbu hybridná</b></p> <p>Driek v prevedení bez limca s centralizérom, leštený, materiál zliatina FeCrNiMnMoMbN, centralizér UHMWPE. Možnosť použiť rovnaké inštrumentárium na necementovaný variantu. Driek v minimálne 6 veľkostiach.</p> <p>Hlavička z koróziivzdornej ocele v minimálne 6 veľkostiach, necementovaná jamka, plášť materiál titánová zliatina, povrch upravený plazmatickým nástrekom titánu a s vrstvou hydroxyapatitu. možnosť použiť aj vo variante s 8 fixačnými ostňami po obvode plášte, možnosť použiť tiež závitoreznú variantu a variantu z trabekulárneho titánu.</p> <p>Vložka materiál UHMWPE s výstupkom pre zaslepenie otvoru po zavádzaní a titánovým lemom, kotvenie v plášti bez dodatočného poistného mechanizmu, vložka aj v offsetovej variante.</p>	1 418,00 €	141,80 €	1 559,80 €	15	21 270,00 €	2 127,00 €	23 397,00 €

<p><b>Endoprotéza bedrového kĺbu hybridná</b>  Driek skosený s vertikálnou rýhou v prevedení s limcom, materiál zliatina koróziivzdorná oceľ, možnosť použiť titánový variantu. Možnosť použiť rovnaké inštrumentárium na necementovanú variantu. Driek v minimálne 11 veľkostiach so šírkou od 4,5 do 20 mm.</p> <p>Hlavička z koróziivzdornej ocele v minimálne 6 veľkostiach, necementovaná jamka, plášť materiál titánová zliatina, povrch upravený plazmatickým nástrekom titánu a s vrstvou hydroxyapatitu, s možnosťou použiť 3 fixačné skrutky. Možnosť použiť aj vo variante s 8 fixačnými ostňami po obvode plášte, možnosť použiť tiež závitoreznú variantu a variantu z trabekulárneho titánu.</p> <p>Vložka materiál UHMWPE s výstupkom pre zaslepenie otvoru po zavádzaní a titánovým lemom, kotvenie v plášti bez dodatočného poisťného mechanizmu, vložka aj v offsetovej variante.</p>	1 402,00 €	140,20 €	1 542,20 €	15	21 030,00 €	2 103,00 €	23 133,00 €
<p><b>Endoprotéza bedrového kĺbu necementovaná</b>  Driek v prevedení bez limca, materiál titánová zliatina, hranatý profil s 2 pozdĺžnymi vertikálnymi fixačnými výstupkami na každej strane. Bez plazmatického nástreku. Možnosť použiť rovnaké inštrumentárium na cementovanú variantu. Driek v minimálne 6 veľkostiach.</p> <p>Hlavička zo zliatiny CoCrMo v minimálne 6 veľkostiach, necementovaná jamka, plášť materiál titánová zliatina, povrch upravený plazmatickým nástrekom titánu a s vrstvou hydroxyapatitu, s možnosťou použiť 3 fixačné skrutky. Možnosť použiť aj vo variante s 8 fixačnými ostňami po obvode plášte, možnosť použiť tiež závitoreznú variantu a variantu z trabekulárneho titánu.</p> <p>Vložka materiál UHMWPE s výstupkom pre zaslepenie otvoru po zavádzaní a titánovým lemom, kotvenie v plášti bez dodatočného poisťného mechanizmu, vložka aj v offsetovej variante.</p>	2 103,00 €	210,30 €	2 313,30 €	15	31 545,00 €	3 154,40 €	34 699,50 €

<p><b>Endoprotéza bedrového kĺbu necementovaná s keramikou</b>  Driek v prevedení bez límca, anatomicky tvarovaný v prevedení pravom a ľavom s možnosťou použiť modulárnu variantu s minimálne 6 typmi krčků, materiál titánová zliatina, skosený s čiastočným plazmatickým nástrekom titánu a povrchovou vrstvou hydroxiapatitu v proximálnej časti, v distálnej časti leštený. Driek v minimálne 7 veľkostiach.  Hlavička keramická typu Delta v priemeroch 28, 32,36 a 40 mm, necementovaná jamka, plášť materiál titánová zliatina, povrch upravený plazmatickým nástrekom titánu a s vrstvou hydroxiapatitu, s možnosťou použiť 3 fixačné skrutky. Možnosť použiť aj vo variante s 8 fixačnými ostňami po obvode plášt'a, možnosť použiť tiež závitoreznú variantu a variantu z trabekulárneho titánu.  Vložka keramická typu Delta s výstupkom pre zaslepenie otvoru po zavádzaní, kotvenie v plášti bez dodatočného poistného mechanizmu.</p>	2 608,00 €	260,80 €	2 868,80 €	135	352 080,00 €	387 288,00 €
<p><b>Necementovaný driek pre dysplastické femory</b>  Driek modulárny, materiál titánová zliatina, distálny segment minimálne v 14 veľkostiach s priemerom od 13 - 26 mm s pozdĺžnym drážkovaním, pieskovaný povrch. Proximálny segment v štandardnej aj predĺženej forme, v prevedení s CCD uhlom 125 aj 135 st. Možnosť úpravy polohy implantátu vzájomnou rotáciou segmentov v rozsahu 360 stupňov.</p>	973,00 €	97,30 €	1 070,30 €	30	29 190,00 €	32 109,00 €
<p><b>Necementovaný záchovný driek</b>  Driek krátky, zahnutý, zachovávajúci krčok. Materiál titánová zliatina, povrchová úprava plazmatický nástrek titánu s vrstvou hydroxiapatitu, prierez oválny s naznačenými hranami. Mediálne kotvenie v priereze krčku, bez nutnosti opracovania oblasti veľkého trochanteru. Driek minimálne v 9 veľkostiach s meniacim sa rádiusom</p>	973,00 €	97,30 €	1 070,30 €	30	29 190,00 €	32 109,00 €

5

<p><b>Driek modulárny revízny necementovaný</b> Driek necementovaný, proximálny segment, materiál titánová zliatina, povrchová úprava pieskovanie, v 14 veľkostiach a možnosťou lateralizácie, v dĺžkach od 50 do 110 mm, poisťná skrútku v cene. Distálny segment, materiál titánová zliatina, fixačné drážky po obvode, v minimálne 12 veľkostiach, hrúbky od 14 do 24 mm, dĺžky od 140 do 200 mm. Možnosť meniť zakrivenie implantátu vzájomnou zmenou polohy segmentov v rozsahu 4°. Cerklážna páska s dĺžkou 270mm, materiál titánová zliatina.</p>	3 320,00 €	332,00 €	3 652,00 €	30	99 600,00 €	9 960,00 €	109 560,00 €
<p><b>Endoprotéza kolenného kĺbu cementovaná</b> Implantovaná s použitím kostného cementu. Femorálna komponenta, materiál zliatina CoCrMo, nesymetrická v prevedení pravom a ľavom, minimálne v 6 veľkostiach, aj vo variante stabilizovanej a vo variante celokeramickkej. Tibiálne plato symetrické, materiál titánová zliatina, v minimálne 6 veľkostiach. Vložka plastová UHMWPE aj vo variante stabilizovanej, systém kotvenia v tibiálnom plote zapadnutím do obvodových drážok bez dodatočnej fixácie. Možnosť použiť augmentácie a kotviace drieky.</p>	1 840,00 €	184,00 €	2 024,00 €	90	165 600,00 €	16 560,00 €	182 160,00 €
<p><b>Endoprotéza kolenného kĺbu cementovaná rotačná</b> Implantovaná s použitím kostného cementu. Femorálna komponenta, materiál zliatina CoCrMo, nesymetrická v prevedení pravom a ľavom, minimálne v 6 veľkostiach, aj vo variante stabilizovanej a vo variante celokeramickkej. Tibiálne plato symetrické, materiál zliatina CoCrMo, v minimálne 6 veľkostiach. Vložka plastová UHMWPE aj vo variante stabilizovanej, systém kotvenia na centrálnom výčnelku v tibiálnom plote. Možnosť použiť augmentácie a kotviace drieky.</p>	1 921,00 €	192,10 €	2 113,10 €	90	172 890,00 €	17 289,00 €	190 179,00 €



**10 tina endoprotéza ramenného kľbu**

Driek modulárny vo variante cementovanej v minimálne 5 veľkostiach od 12 do 20 mm, aj vo variante necementovanej v minimálne 11 veľkostiach od 14 do 24 mm, materiál titánová zliatina, s pozdĺžnym drážkovaním, možnosť použiť driek pre veľké resekcie s moduliárnou augmentáciou ako aj revízny necementovaný driek v minimálne 8 veľkostiach. možnosť použiť driek pre resurfacing. Humerálne telo s poistnou skrútkou, materiál titánová zliatina, v štandardnej aj trauma verzii, tiež v reverznej variante s povlakom hydroxyapatitu s možnosťou vzájomnej konverzie medzi uvedenými typmi bez potreby extrakcie drieku. Hlavica v minimálne 7 veľkostiach aj v prevedení CTA, možnosť voľby medzi zliatinou titánu a CoCrMo, tiež s možnosťou excentrického osadenia pomocou adaptérov s regulovateľnou excentricitou. Možnosť použiť hlavicu pre resurfacing aj v CTA prevedení. U reverznej varianty glenosféra 36 a 44mm v minimálne 2 veľkostiach aj v excentrickom prevedení s možnosťou voľby medzi titánovou zliatinou, zliatinou CoCrMo a cross-linked polyetylénom, reverzná vložka materiál cross-linked polyetylén v štandardnej aj retentívnej variante, s možnosťou použiť tiež kovovú variantu vložky. Glenoid vo verzii cementovanej aj necementovanej. Cementovaná verzia glenoidu, konkávny anatomický tvar, možnosť výberu medzi verziami s jedným kotviacim kolikom a s tromi kotviacimi kolikmi, materiál: možnosť výberu polyetylén alebo cross-linked polyetylén. Necementovaná verzia glenoidu v minimálne 4 veľkostiach, konkávny anatomický tvar, materiál titánová zliatina s povlakom hydroxyapatitu, centrálny fixačný kolík zabezpečujúci primárnu fixáciu press-fit, možnosť použiť 2 fixačné skrútky v dĺžkach minimálne od 20 do 65 mm, možnosť použiť polyetylénovú vložku alebo 36 a 44mm glenosféru pri reverznej variante.

**Revizna acetabulárna komponenta**  
 Modulárna zostava reviznej jamky, materiál trabekulárny titán, plášť vyrobený z monolitckej titánovej štruktúry s povrchovým profilom trabekulárnym v prevedení s fixačným hákom a ramenami, štandardnej press-fit jamky alebo plochej jamky. Možnosť úpravy centra rotácie použitím augmentácii medzi plášťom a vložkou. Možnosť použiť kraniálne moduly pre oválne defekty

11	2 978,00 €	297,80 €	3 275,80 €	30	89 340,00 €	8 934,00 €	98 274,00 €
12	4 254,00 €	425,40 €	4 679,40 €	30	127 620,00 €	12 762,00 €	140 382,00 €
					1174365,00	117436,4	1291801,5
					391455,00	39145,4667	430600,5

**CELKOVÁ CENA ZA PREDPOKLADANÉ MNOŽSTVO NA 36 MESIACOV**

**CELKOVÁ CENA ZA PREDPOKLADANÉ MNOŽSTVO NA 1 ROK**